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Medfinansiering till projektet ”Besöksnäringens roll för 
regional utveckling 2.0”

Ärendebeskrivning

Jämtland Härjedalen Turism ek. för. (JHT) har inkommit med en ansökan om 
2 875 677 kronor i medfinansiering till projektet ”Besöksnäringens roll för regional 
utveckling 2.0”. Övrig medfinansiering kommer från JHT i form av kontant 
finansiering samt i bidrag i annat än pengar från Handelskammaren Mittsverige, 
Peak Region AB och Mittuniversitet. Projektet söker även medfinansiering från 
Europeiska regionala utvecklingsfonden. Projektet sträcker sig från 1 januari 2021 
till 28 februari 2023.

Besöksnäringen är en av de branscher som drabbats hårdast av covid-19 och både 
affärs- och privatresor har ställts in och avbokats. Besöksnäringen i regionen 
befinner sig idag i en tid där små och medelstora företags befintliga målgrupper 
uteblir eller ställer nya krav samtidigt som nya målgrupper söker sig till regionen 
vilket sammantaget ställer nya krav på produkten. Antalet besökare till länet under 
sommaren 2020 har varierat stort där fjälldestinationer generellt haft hög 
beläggning. En oviss framtid, förstärkt av pandemin, med berättigad oro finns 
redan inför hösten 2020. Det finns därför ett stort behov av ett hållbarhetsarbete 
socialt, ekologiskt och ekonomiskt inför framtiden.

Projektet föregås av förstudien ”Besöksnäringens betydelse för regionala 
utveckling” (JHT/Etour 2020) som en del av revideringen av länets regionala 
utvecklingsstrategi. Förstudien bekräftade besöksnäringens mycket stora betydelse i 
Jämtland Härjedalen.

Projektets kortsiktiga mål är att bidra till att företagen förbättrar sin lönsamhet 
genom en ökad förmåga att möta nya behov och se nya möjligheter. Förväntade 
långsiktiga effekter är att projektet ska stärka företagens och besöksnäringens 
utveckling på ett ur alla perspektiv hållbart sätt, där näringen attraherar besökare, 
bidrar till inflyttning och kvarstanning av arbetskraft och kompetens samt att i 
förlängningen även bidra till att andra näringar och samhället utvecklas.
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Primär målgrupp är länets små och medelstora företag inom besöksnäringen. 
Sekundär målgrupp är andra typer av företag som är beroende av en stark 
besöksnäring, de lokala destinationsorganisationerna samt även samhället i stort i 
och med besöksnäringens stora betydelse för den regionala utvecklingen.

Projektet bidrar till att uppfylla målen i den regionala utvecklingsstrategin gällande 
besöksnäringen som en tillväxtmotor och att fler personer besöker länet. Av den 
nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015-2020 
framgår att det behövs ett utvecklat samarbete mellan olika aktörer på olika nivåer i 
samhället för att öka konkurrenskraften i besöksnäringen och attrahera fler 
besökare. Vidare framgår att Sverige behöver ett näringsklimat där det finns 
tillgång till de resurser och stöd som behövs i kritiska utvecklingsskeden.
Detta stämmer väl överens med vad som avses genomföras i detta projekt.

Uppföljning, utvärdering och rapportering
Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

 Antal deltagande företag (mål: 30 företag)

Projektet ska även redovisa följande indikator regionalt:
 Sysselsättningsökning i företag som får stöd (mål: 5 heltidstjänster)

Slutrapportering ska ske senast två månader efter projektavslut.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet 
”Besöksnäringens roll för regional utveckling 2.0” med 41,32% av redovisade 
och godkända kostnader, dock max 2 875 677 kronor.

2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för 

projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under 
förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.

4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 
(RUN/640/2017) gäller för projektet, med undantag för att bidrag i annat än 
pengar värderas till 409 kronor per timme samt att schablon för 
lönebikostnader 45,24% tillämpas. Därtill tillämpas samma 
granskningsmetod som Tillväxtverket avseende personalintensiva projekt. 
Undantagen beror på Tillväxtverkets förändrade redovisningsalternativ för 
Europeiska regionala utvecklingsfonden med tillämpningsstart 1 augusti 
2019.

I tjänsten
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Områdeschef Näringsliv

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.
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